
事 務 連 絡  

平成 27年 7月 1日 

 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事 伊藤 淳   

〔 公 印 省 略 〕  

 

 

「もっと女性が活躍できる建設業」を応援する 

地域ネットワークの募集について 

 

 

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素より本会の活動に

対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、国土交通省では地域における建設企業、業界団体、教育機関、行政機

関などの関係者が集う「地域ネットワーク」が行う女性の活躍をサポートする

取組や活動の必要経費を支援するとともに、それらの先進的な取組等を集約し

全国に水平展開することで、女性活躍を応援する取組等の裾野を広げることと

しております。 

これに伴い、国土交通省では「『もっと女性が活躍できる建設業』地域協働推

進事業」を創設し、建設業で活躍する女性をサポートする地域の取組の応援を

別紙のとおり開始しております。 

つきましては、貴協会会員企業にご周知されるとともに、地域ネットワーク

事務局の活動経費に対する支援がある中、十分にご検討の上、積極的にご応募

いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 


